

Larsen + Larsen ApS

Rådhus Alle 56, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 30 60 95 30



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4/5 2017

Som dirigent:



Lone Larsen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Larsen + Larsen ApS
Adresse, postnr., by	Rådhus Alle 56, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	30 60 95 30
Stiftet	8. juni 2007
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 42 02 18
Direktion	Lone Larsen Freddy Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel Kastetvej, Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er isenkramvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 308.248 kr. mod 705.435 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 2.615.526 kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	3.555.288	3.941.000
2	Personaleomkostninger	-2.829.122	-2.681.517
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-315.150	-341.916
	Resultat før finansielle poster	411.016	917.567
	Finansielle indtægter	31.210	32.456
	Finansielle omkostninger	-44.713	-29.482
	Resultat før skat	397.513	920.541
	Skat af årets resultat	-89.265	-215.106
	Årets resultat	308.248	705.435
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Overført resultat	204.848	604.235
		308.248	705.435

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	999.976	822.928
		<u>999.976</u>	<u>822.928</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>999.976</u>	<u>822.928</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	3.155.591	3.220.473
		<u>3.155.591</u>	<u>3.220.473</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	148.598	225.501
	Udskudte skatteaktiver	23.088	36.124
	Periodeafgrænsningsposter	0	8.552
		<u>171.686</u>	<u>270.177</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.000	51.000
		<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.833.919</u>	<u>2.962.916</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.212.196</u>	<u>6.504.566</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.212.172</u>	<u>7.327.494</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.387.126	2.182.278
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
		<u>2.615.526</u>	<u>2.408.478</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	422.476	294.717
		<u>422.476</u>	<u>294.717</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	175.000	123.825
	Leverandører af varer	2.435.867	2.882.205
	Skyldig selskabsskat	76.243	190.025
	Anden gæld	1.487.060	1.428.244
		<u>4.174.170</u>	<u>4.624.299</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.596.646</u>	<u>4.919.016</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.212.172</u>	<u>7.327.494</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	2.182.278	101.200	2.408.478
Overført, jf. resultatdisponering	0	204.848	103.400	308.248
Udloddet udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital				
31. december 2016	125.000	2.387.126	103.400	2.615.526

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Larsen + Larsen ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Andelsbevis i Kop & Kande a.m.b.a. er optaget til anskaffelsessum, den indre værdi udgør ifølge oplysning fra kæden 957 t.kr.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provener efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.378.866	2.289.145
Pensioner	336.005	290.401
Andre omkostninger til social sikring	114.251	101.971
	<u>2.829.122</u>	<u>2.681.517</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>9</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1 mio. kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 21 måneder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Sikkerhedsstillelser

I inventar, lejerettigheder og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 1.000 t.kr. er der udstedt løs-øreejerpantebreve i alt på 1.600 t.kr., til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.156 t.kr.

I biler med en regnskabsmæssig værdi på 373 t.kr. er der udstedt ejerpantebreve i alt på 300 t.kr., til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabets pengeinstitut har over for udlejer stillet garanti på 188 t.kr.